

**Protokół Nr 0002.XV.2016**  
**z sesji Rady Miejskiej w Złotoryi,**  
**która odbyła się w dniu 25 lutego 2016 r.**

Na podstawie art. 20 ustawy o samorządzie gminnym, sesję Rady Miejskiej w Złotoryi o godz. 13.30 otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Ewa Miara, która stwierdziła, że w sesji uczestniczy 14 radnych co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

Następnie przywitała przybyłych na sesję radnych, Kierownictwo Urzędu z Burmistrzem Robertem Pawłowskim na czele, przedstawiciele klubów i stowarzyszeń sportowych i pozostałych zaproszonych gości.

O godzinie 13.35 na sesję przybył radny Leszek Antonowicz- stan Rady – 15 osób.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Ewa Miara przedstawiła Radzie proponowany porządkiem obrad .

Radny Władysław Grocki wystąpił z wnioskiem o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół Miejskich w Złotoryi. Wniosek uzasadnił brakiem opinii rad pedagogicznych Gimnazjum i Szkoły Podstawowej nr 3, brakiem opinii Rad Rodziców i Związków Zawodowych, Kuratorium Oświaty, etatyżacji itp.

Burmistrz Miasta Robert Pawłowski odpowiedział, że uchwała jest intencyjna, dotyczy zamiaru połączenia szkół w zespół. Konsultacje mają być prowadzone dopiero po podjęciu uchwały. Informacje są wstępne, nie przesądza to czy szkoły zostaną połączone. Podgrzewanie atmosfery w tej sprawie przez radnych m.in. przez radnego Wilczyńskiego na facebooku jest nieodpowiedzialne. Burmistrz przytoczył słowa radnego Wilczyńskiego. Powtarzam jeszcze raz – powiedział. To jest zamiar, to nie przesądza o połączeniu szkół. Radny Władysław Grocki – stwierdził, że wyjaśnienie Burmistrza jest wyczerpujące, ale do tej pory trwały rozmowy bez uchwały. Czy ta uchwała jest potrzebna. Radny Józef Banaszek dodał, że Burmistrz jest organem założycielskim i może dokonywać różnych zmian bez zgody Rady. Burmistrz Miasta Robert Pawłowski wyjaśnił, że rozmowy mogą być prowadzone ale bez drogi formalnej nic się nie zrobi. W ustawie o systemie oświaty dokładnie opisano jakie czynności należy podejmować w przypadku zamiaru łączenia szkół. Przewodnicząca Rady Miejskiej Ewa Miara zarządziła głosowanie nad wnioskiem radnego Grockiego.

Rada w głosowaniu:  
za - 8 ( J.Banaszek, D.Dobosz, W.Grocki, I.Mundyk, S.Pazera, F.Słaby, W.Wilczyński, A.Zawiślak)

przeciw – 4 ( L. Antonowicz, M.Gagatek, E.Miara, B.Łoś)  
wstrzymało się - 3 ( A.Kocyla, Ł. Łuniewski, A. Bartnicki)  
wycofała z porządku obrad projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół Miejskich w Złotoryi.

W związku z tym Rada głosami:  
za – 14 przeciw - 0 wstrzymało się - 1 (L.Antonowicz)  
przyjęła zaproponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Złotoryja z wykonania uchwał Rady.
- 2.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

3. Informacja o działalności stowarzyszeń w Złotoryi z uwzględnieniem działań promujących miasto.

4. Podjęcie pakiету uchwał:

4.1. – w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Złotoryja na 2016 rok,

4.2. – w sprawie zmiany Uchwały Nr 0007.XIII.100.2015 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowania Gminy Miejskiej Złotoryja,

4.3. – w sprawie włączenia grup przedszkolnych funkcjonujących w Żłobku Miejskim z Grupami Przedszkolnymi w strukturę Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Złotoryi,

4.4. - o zmianie Uchwały Nr XXIV/189/96 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 18 czerwca 1996 r. w sprawie statutu Żłobka Miejskiego z Grupami Przedszkolnymi w Złotoryi w związku z Uchwałą Nr II/20/92 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 25 marca 1992 r. w sprawie likwidacji niektórych żłobków i przedszkoli i utworzenie żłobka miejskiego w m. Złotoryja,

4.5.- o zmianie Uchwały Nr 0007.XII.92.2015 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania,

4.6.- w sprawie ustalenia w mieście Złotoryja Strefy Płatnego Parkowania, ustalenia wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego parkowania, wprowadzenia zerowej stawki opłat dla niektórych użytkowników drogi, sposobu pobierania tych opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej

4.7. – w sprawie zmiany Uchwały Nr 0007.IV.21.2015 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia „Planu gospodarki niskoemisyjnej miasta Złotoryja” zmienionej Uchwałą Nr 0007.X.69.2015 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 26 września 2015 r.

4.8. – w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w Złotoryi.

5. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

6. Sprawy różne.

Druhny Paulina Kowalczyk i Julia Kasprzyk z Komendy Hufca ZHP w Złotoryi w imieniu Sztabu Organizacyjnego Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – Sztab Złotoryja wręczyły podziękowania od Jerzego Owsiaaka za organizację orkiestry w Złotoryi. Podziękowania otrzymali: Robert Pawłowski, Włodzimierz Bajonński, Paweł Kochanowski, Anna Ardelli i Ewa Miara. Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej Ewa Miara wręczyła Panu Rafałowi Franczakowi Prezesowi ZKS „Górnik” w Złotoryi list gratulacyjny za zorganizowanie wydarzenia sportowego jakim był V Turniej Piłki Halowej o Puchar Burmistrza Miasta Złotoryja.

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej Ewa Miara przedstawiła radnym nowego Prezesa Zarządu Rejonowego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. Pana Wiesława Świerczyńskiego. Prezes podziękował za zaproszenie. Przedstawił przebieg swojej pracy zawodowej. Wykształcenie jakie posiada - inżynier środowiska- pozwoli mu sprawnie zarządzać RPK. Z pierwszych spostrzeżeń to firma wygląda dobrze, natomiast są sprawy, które trzeba wzmocnić, uregulować, co poprawi wizerunek firmy w oczach mieszkańców. Chciałbym wzmocnić kadrę kierowniczą a zwłaszcza zatrudnić inżynierów sanitarnych.

**AD. 1 - SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA ZŁOTORYJA Z REALIZACJI UCHWAŁ RADY.**

Z upoważnienia Burmistrza sprawozdanie złożył Sekretarz Miasta Włodzimierz Bajoński. Na poprzedniej sesji – powiedział – Rada podjęła 9 uchwał. Dwie z nich zostały już opublikowane, pozostałe są w trakcie realizacji. Sprawozdanie z działalności Urzędu Miejskiego w okresie między sesjami stanowi załącznik do protokołu.

## **AD. 2 – WNIOSKI, INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCYH.**

Radny Bogdan Łoś - w informacji międzysesyjnej przeczytałem, że wysłano zapytania ofertowe w sprawie remontu ul. Grunwaldzkiej. Czy ktoś zgłosił się już z projektem przebudowy ?

Radny Adam Bartnicki zgłosił potrzebę uregulowania następujących spraw:  
1/ Mieszkańcy ulic Polnej i Magnoliowej proszą o oświetlenie ulic. Rozrośnięte drzewa i krzewy zasłaniają światło,  
2/ Przy budynku na ul. Broniewskiego 2 są duże ubytki w betonowym chodniku,  
3/ Na ul. Parkowej, z tyłu za budynkami jest dużo drzew, wiatrołomów, które należy usunąć. Mieszkańcy boją się, w czasie wichur drzewa spadną na budynki.

Radny Józef Banaszek –  
1/ Zgłaszałem już kilkakrotnie, że kostka położona w centrum miasta w wielu miejscach jest wykruszona. Dobrze byłoby to uporządkować.  
2/ Wieża podświetlona jest 2 lampami, jedna z nich nie świeci, wisi jakiś kabel, który stwarza niebezpieczeństwo.

Radny Dariusz Dobosz podziękował za prace naprawcze nawierzchni ul. Bukowej.

## **AD. 3 – INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZEŃ W ZŁOTORYI Z UWZGLĘDNIENIEM DZIAŁAŃ PROMUJĄCYCH MIASTO.**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Andrzej Kocyła poinformował, że informacje były przedmiotem obrad Komisji w dniu 23 lutego br. Na 16 stowarzyszeń do których zwróciliśmy się o uzyskanie informacji 11 z nich odpowiedziało. Są to: ZTA Aurum, Klub Sportowy „Aurum Kobud”, UKS „Kosynier”, Klub Strzelecki „Agat”, Stowarzyszenie „Asklepios”, Sportowa Akademia Taekwon do, Klub Siatkarski „Ren-Bud”, Klub Żeglarski „Reda”, SPR „Oldboys Górnik Złotoryja”, Street Dance Academy i SS „Olaws Złotoryja. Wszystkim bardzo dziękuję za złożone, wyczerpujące informacje o działalności klubów. Następnie poprosił aby Prezesi klubów, którzy nie uczestniczyli w posiedzeniu Komisji zabrali głos i poinformowali Radę o sposobie promocji miasta w trakcie rozgrywanych zawodów. Głos zabrali w imieniu ZKS „Górnik” Rafał Franczak, Klubu Żeglarskiego „Reda” Grzegorz Dyjas, Klubu Sportowego Aurum Kobud Mirosław Kopiński. Pan Andrzej Kocyła w imieniu Klubu „Wilkołak” przedstawił gadżet promujący miasto na zawodach w wyciskaniu sztangi leżąc. Przewodnicząca Rady Miejskiej Ewa Miara podziękowała za złożone informacje i ogłosiła przerwę w obradach od godz. 14.30 do 14.40. O godz. 14.45 obrady wznowiono.

**AD. 4 – PODJĘCIE PAKIETU UCHWAŁ .**

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Irena Mundyk poinformowała, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 został omówiony na posiedzeniu przez Naczelnika Wydziału Budżetu i Finansów Halinę Ulanowską. Radni jednogłośnie skierowali projekt pod obrady Rady. Rada w głosowaniu: za - 15 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 podjęła Uchwałę Nr 0007.XV.118.2016 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Złotoryja na rok 2016.

Na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów w dniu 24 lutego 2016 r. – powiedziała Przewodnicząca Komisji Irena Mundyk - po wysłuchaniu wyjaśnień – radni jednogłośnie skierowali na sesję projekt uchwały w sprawie prognozy finansowania Gminy Miejskiej Złotoryja.

Rada w głosowaniu: za - 15 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 podjęła Uchwałę Nr 0007.XV.119.2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr 0007.XIII.100.2015 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowania Gminy Miejskiej Złotoryja.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Andrzej Kocyła poinformował, że projekt uchwały w sprawie włączenia grup przedszkolnych funkcjonujących w Żłobku Miejskim do Przedszkola Nr 2 był analizowany na posiedzeniu Komisji. Wyjaśnień udzielał Sekretarz Miasta Włodzimierz Bajoński. Komisja jednogłośnie skierowała go na sesję Rady. Radni w głosowaniu: za - 15 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 podjęli Uchwałę Nr 0007.XV.120.2016 w sprawie włączenia grup przedszkolnych funkcjonujących w Żłobku Miejskim z Grupami Przedszkolnymi w strukturę Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Złotoryi.

Na tym samym posiedzeniu – powiedział Przewodniczący Komisji Oświaty Andrzej Kocyła - Komisja analizowała projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Żłobka Miejskiego. Radni jednogłośnie skierowali go na sesję. Radni w głosowaniu: za - 15 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 podjęli Uchwałę Nr 0007.XV.121.2016 o zmianie Uchwały Nr XXIV/189/96 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 18 czerwca 1996 r. w sprawie statutu Żłobka Miejskiego z Grupami Przedszkolnymi w Złotoryi w związku z Uchwałą Nr II/20/92 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 25 marca 1992 r. w sprawie likwidacji niektórych żłobków i przedszkoli i utworzenie żłobka miejskiego w Złotoryi.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Andrzej Kocyła poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 23 lutego zajmowała się również projektem uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i szkół. Projekt dotyczy zmian w uchwale podjętej przez Radę w listopadzie 2015 r. Radni skierowali projekt uchwały pod obrady Rady jednogłośnie. Rada w głosowaniu: za - 15 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 podjęli Uchwałę Nr 0007.XV.122.2016 o zmianie Uchwały r 0007.XII.92.2015 Rady

Miejskiej w Złotoryi z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Dariusz Dobosz przekazał, że na posiedzeniu Komisji w dniu 18 lutego br. radni analizowali projekt uchwały w sprawie płatnego parkowania. Za skierowaniem projektu na sesję głosowało 13 radnych.  
Rada w głosowaniu:  
za - 15 przeciw - 0 wstrzymało się - 0  
podjęła Uchwałę Nr 0007.XV.123.2016 w sprawie ustalenia w mieście Złotoryja Strefy Płatnego Parkowania, ustalenia wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, wprowadzenia zerowej stawki opłat dla niektórych użytkowników drogi, sposobu pobierania tych opłat dla niektórych użytkowników drogi i określenia wysokości opłaty dodatkowej.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Dariusz Dobosz poinformował, że Komisja zapoznała się ze zmianami dot. planu gospodarki niskoemisyjnej w mieście i projekt uchwały w tej sprawie skierowała jednogłośnie na sesję.

Radni w głosowaniu:  
za - 15 przeciw - 0 wstrzymało się - 0  
podjęli Uchwałę Nr 0007.XV.124.2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr 0007.IV.21.2015 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia „Planu gospodarki niskoemisyjnej miasta Złotoryja” zmienionej Uchwałą Nr 0007.X.69.2015 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 16 września 2015 r.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Dariusz Dobosz poinformował, że projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy ( pl. Uciecha) był na Komisji dwukrotnie. Na posiedzeniu w dniu 18 lutego radni głosami: za – 11 przeciw – 1 wstrzymało się - 1 skierowali go na sesję.  
Radni w głosowaniu:  
za – 11 przeciw - 0 wstrzymało się - 4 ( W.Wilczyński, M. Gagatek, A.Kocyła, W.Grocki)  
podjęli Uchwałę Nr 0007.XV. 125.2016 w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w Złotoryi.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Franciszek Słaby odczytał Uchwałę Nr II/26/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 26 stycznia 2016 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Miejskiej Złotoryja przedstawionego w uchwale Rady Miejskiej w Złotoryi nr 0007.XIII.101.2015 z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Złotoryja na rok 2016.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Bogdan Łoś odczytał Uchwałę Nr II/27/2016 Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 26 stycznia 2016 roku w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Miejskiej Złotoryja.

#### **AD. 5 - ODPOWIEDZI NA WNIOSKI, INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH.**

Burmistrz Miasta Robert Pawłowski odniósł się do zadanych w pkt 2 pytań radnych i odpowiedział:

Radnemu Bogdanowi Łoś – zapytanie ofertowe dotyczy małego odcinka pomiędzy Grunwaldzką 3 do 5, jest to łącznik do przejścia. Jeżeli chodzi o całościowy remont ul. Grunwaldzkiej to dyrekcja PKP zaplanowała tam dużą inwestycję. My wcześniej jak za dwa lata do inwestycji nie podejmiemy. Radnemu Adamowi Bartnickiemu- w sprawie doświetlenia ulic był w tej sprawie mieszkaniec, który twierdzi, że jest tam wolny słup. Musimy sprawdzić, czy słup można wykorzystać w celu zamontowania dodatkowej lampy. Wiatrołomami na ul. Parkowej i chodnikiem na Broniewskiego zajmiemy się. Radnemu Józefowi Banaszкови - proszę radnego o wskazanie gdzie są te ubytki w kostce. Postaramy się problem zidentyfikować i podjąć kroki naprawcze. Lampę na wieży sprawdzimy.

Następnie Burmistrz omówił sprawę kąpieliska Nad Zalewem. Kąpielisko było czynne przez 60 dni, 11 dni było zamknięte ze względu na zagrożenie bakteriologiczne. Powodem takiego stanu rzeczy był m.in. zbyt niski poziom wody w Kaczawie, upały, zrzut ścieków do Kaczawy przez Świerzawę. Był to niekorzystny splot okoliczności. Sprawdziliśmy, czy jak zgłosiła radna Zawiślak, w mieście z tego powodu panowała epidemia chorób skórnych. Pozwoliliśmy sobie to sprawdzić. W ELmedzie nie było przypadków chorób skórnych, natomiast w naszej Przychodni Rejonowej były 2 przypadki. Prowadziłem rozmowy z firmą na temat basenu przy ul. Legnickiej. Kwota jaką podali to 2 – 3 mln zł. Zachodzi pytanie czy nas stać na to aby przez 2 miesiące basen był czynny za takie pieniądze. Doświadczenia innych miast pokazują, że trzeba podchodzić do tego bardzo odpowiedzialnie.

Radna Agnieszka Zawiślak odpowiedziała, że osobiście dzwoniła do Przychodni gdzie były przypadki uczulenia, podobnie do szpitala, gdzie było dużo przypadków. Można to sprawdzić także w aptekach.

#### **AD. 6 - SPRAWY RÓŻNE.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej Ewa Miara poruszyła następujące sprawy:

1. Prośba aby informacje o działalności międzysesyjnej były przesyłane radnym kilka dni przed sesją aby można się było z nimi zapoznać.
2. Zakaz wjazdu w ul. Chopina – znak jest ale za drzewem i jest niewidoczny.
3. Przejście dla pieszych na ul. Legnickiej zostało unormowane.
4. Następnie zwróciła się do radnych aby bardziej włączali się, uczestniczyli w akcjach typu WOŚP.

Radny Andrzej Kocyła poinformował, że podjął decyzję o dwukrotnym w m-cu marcu posiedzeniu Komisji Oświaty. Pierwsze posiedzenie odbędzie się w dniu 7 marca br. w Gimnazjum w Złotorzy o godz. 15-tej. Zaproszeni to Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Złotorzy. Tematem posiedzenia będzie przedyskutowanie sprawy łączenia szkół.

Radni głosami: za - 14 przeciw - 0 wstrzymało się - 1 ( B.Łoś) przyjęli Protokół Nr 0002.XIV.2016 z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 28 stycznia 2016.

Wobec wyczerpania się porządku obrad, o godzinie 15.35 Przewodnicząca Rady Miejskiej Ewa Miara ogłosiła sesję za zamkniętą.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej**

**Ewa Miara**

Protokółowała:  
Krystyna Kamińska

## Informacja międzysesyjna – luty 2016 r.

### Wydział Funduszy Zewnętrznych i Obsługi Inwestora

1. Obsługa inwestora Borgers AG, m.in.
  - organizacja kolacji i konferencji prasowej związanej z rozpoczęciem działalności przez Koncern Borgers AG w złotoryjskiej podstrefie Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej;
2. Prace w ramach projektu Rewitalizacja Miasta Złotoryja jako przykład modelowych rozwiązań w zakresie żywienia gospodarczego”, w tym:
  - spotkanie z opiekunem projektu – doradcą przydzielonym Miastu Złotoryja przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego w związku z wysoką lokatą w rankingu gmin dotyczącym doświadczeń rewitalizacyjnych w Polsce,
  - przygotowanie i złożenie do Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju wniosku o przyznanie dotacji „Modelowa Rewitalizacja Miast” (II etap konkursu);
3. Przygotowano i złożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego *Zgłoszenie o wpisanie zadania inwestycyjnego w ramach Wieloletniego Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Dolnośląskiego na lata 2016-2018* projektu pn. „Przebudowa ogólnodostępnego boiska służącego masowemu uprawianiu sportu w Złotoryi;
4. Kontrola z UMWD we Wrocławiu w zakresie rzeczowo - finansowej realizacji projektu w okresie trwałości projektu pn. „Renowacja XV- wiecznej Baszty Kowalskiej w Złotoryi”, w tym: przygotowanie oryginałów dokumentacji dotyczącej realizacji projektu, oświadczeń, oraz innych dokumentów dotyczących projektu, o które zwrócił się Zespół Kontrolujący;
5. Otrzymano informację pokontrolną z kontroli w ramach projektu pn. „Rewitalizacja obszaru Starego Miasta Złotoryja”- protokół bez uwag;
6. Uczestnictwo w posiedzeniu Komitetu sterującego ZIT AJ, dotyczącego bieżących naborów wniosków w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020;
7. Uczestnictwo w spotkaniu grupy roboczej w sprawie koncepcji muzeum oraz wizyta studyjna w Sudeckiej Zagrodzie Edukacyjnej;



8. Przygotowano uchwałę na Sesję Rady Miejskiej w sprawie zmiany Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Miasta Złotoryja;
9. Sprawy bieżące, realizacja płatności rachunków i faktur.

### **Wydział Architektury Geodezji i Rozwoju Miasta**

1. Wykonano roczne sprawozdanie o udzielonych w 2015r. zamówieniach publicznych.
2. Wysłano Zaproszenia do składania ofert cenowych na wykonanie dokumentacji projektowych dla inwestycji pn.:
  - „Rozdzielenie kanalizacji deszczowej od kanalizacji sanitarnej (ogólnospławnej) w ul. B. Wysokiego i ul. W. Broniewskiego”,
  - „Przebieganie kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Na Skarpie i Pagórkowej”,
  - „Przebudowa chodnika od ul. Nad Zalewem do Zalewu”,
  - „Budowa chodnika ul. Grunwaldzkiej – etap I”,
  - „Zagospodarowanie terenu przy ul. Mickiewicza”.
3. W Starostwie Powiatowym w Złotoryi złożono wniosek o przyjęcie zgłoszenia wykonania robót budowlanych pn. „Utwardzenie nawierzchni i ogrodzenie terenu przy pl. Sprzymierzeńców”.
4. Dokonano odbioru robót ziemnych tj. utwardzenia nawierzchni drogi na dz. nr 346/1, 346/4, 526/46 obr. 8 miasta Złotoryja (ul. Lubelska),
5. Podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowej dla inwestycji pn. „Przebudowa kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Wilczej, Szczęśliwej i Lubelskiej”.
6. Otrzymano z Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei wstępną informację o przyznaniu dofinansowania na realizację zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania pl. Reymonta w Złotoryi w ciągu drogi wojewódzkiej nr 328” w ramach „Programu infrastruktury drogowej”.
7. Sprzedano:
  - 5 lokali mieszkalne na rzecz najemców,
  - nieruchomość gruntową niezabudowaną na poprawę zagospodarowania (dz. 45/28, obr. 3),
  - w przetargu nieograniczonym lokal mieszkalny przy ul. Staszica 12/2
8. Sprzedano części wspólne budynku przy ul. Górniczej 28 wraz ze zmianą udziałów,
9. Rozpatrzono pozytywnie 10 wniosków o wykup mieszkań,
10. Sporządzono 91 umów dzierżawy/najmu garaży

11. Przygotowano Zarządzenia Burmistrza Miasta i wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym:
  - 2 nieruchomości zabudowanych garażami na rzecz dzierżawców
  - 3 lokali mieszkalnych na rzecz najemców
12. Zarządzenia Burmistrza Miasta i wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargów:
  - 1 nieruchomość gruntową niezabudowaną
  - 1 nieruchomość gruntową zabudowaną
13. Zarządzenie Burmistrza Miasta i wykaz nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy w trybie przetargu
14. Przygotowano rejestry VAT za m-c styczeń 2016 dot. zbytych nieruchomości oraz użytkowania wieczystego, dzierżawy i najmu

### **Wydział Spraw Społecznych**

1. zakończenie procedury przyjmowania ofert na konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie „sport dzieci i młodzieży, rekreacja”. Wpłynęło 13 ofert; rozstrzygnięcie konkursu w najbliższych dniach.
2. podpisanie umów na realizację zadań publicznych w zakresie „kultury, sztuki, tradycji narodowych, regionalnych, lokalnych, turystyki oraz inicjatyw promujących Złotoryję”
3. trwają prace przy współorganizacji 7. Biegu Szlakiem Wygasłych Wulkanów
4. odbyło się spotkanie organizacyjne sztabu Biwaku Historycznego
5. odbyło się spotkanie organizacyjne biegu na orientację
6. odbyły się kolejne zebrania Złotoryjskiej Rady Seniorów oraz Złotoryjskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
7. odbyło się spotkanie ze złotoryjskimi sportowcami, gdzie wyróżniono osoby o najlepszych wynikach i działaniach promujących miasto
8. trwają przygotowania do organizacji Dni Złotoryi

### **Główny specjalista ds. informatyki**

1. Na stronie [www.zlotoryja.pl](http://www.zlotoryja.pl) :
  - bieżąca aktualizacja strony
  - zamieszczono filmy z posiedzeń komisji oraz sesji Rady Miejskiej

2. Aktualizacja rejestru umów w Biuletynie Informacji Publicznej.
3. Aktualizacja oprogramowania dziedzinowego.
4. Prace związane z przygotowaniem wnioski na e-usługi.
5. Podpisano umowę na konserwację monitoringu miejskiego.
6. Uruchomiono indywidualne konta bankowe dla systemów:
  - podatki od środków transportu,
  - podatki od osób prawnych,
  - wieczyste użytkowanie,
  - dzierżawy i najem.
7. Sprawy bieżące.

### **Wydział Obsługi Urzędu**

1. Przygotowano lutowe posiedzenia komisji i Sesję Rady Miejskiej;
2. Testowano system nagłośnienia w sali narad;
3. Zrobiono przegląd techniczny samochodu służbowego;
4. Przedłużono polisę OC dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej;
5. Przygotowano umowy na roznoszenie decyzji podatkowych;
6. Zezłomowano samochód odziedziczony przez Gminę Miejską Złotoryja
7. Opracowano i przesłano sprawozdania dla GUS i Urzędu Zamówień Publicznych;
8. Zaktualizowano rejestr umów i zarządzeń Burmistrza.
9. Bieżąca praca m.in. przyjmowanie i wysyłanie korespondencji, wydawanie zaświadczeń, współpraca i pomoc innym wydziałom.

### **Wydział Spraw Obywatelskich**

1. Realizowano bieżące zadania w zakresie ewidencji ludności i dowodów osobistych.
2. Otrzymała się kwalifikacja wojskowa osób urodzonych w 1997 r.

### **Wydział Gospodarki Odpadami**

- podpisanie umowy na zadanie pn .”Odbiór, transport i zagospodarowanie gromadzonych selektywnie z terenu miasta Złotoryja od 01.01.2016 r. do 30.06.2016 r. z Rejonowym Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o.

- podpisanie umowy na zadanie pn „, Odbiór, transport, unieszkodliwianie lub wtórne wykorzystanie przeterminowanych lub zbędnych leków” z firmą Nowista Grzegorz Wąs z Bielska Białej,
- wprowadzanie deklaracji ze Spółdzielni Mieszkaniowej, Wspólnot Mieszkaniowych,
- wprowadzanie korekty deklaracji,
- wydrukowano upomnienia za okres: listopad grudzień 2015,

### **Wydział Budżetu i Finansów**

1. Sporządzenie rocznych sprawozdań z dochodów i wydatków za 2015 r.
2. Sporządzenie miesięcznych sprawozdań za styczeń 2016 r.
3. Przyjmowanie deklaracji i korekt deklaracji o podatkach od osób fizycznych i prawnych,
4. Wystawianie upomnień:
  - na podatek od nieruchomości – osoby fizyczne i osoby prawne
  - na opłatę dodatkową
  - na podatek od środków transportu
5. Przygotowywanie 6.933 szt. decyzji ustalających wysokość podatków za 2016 r.
6. Wystawienie postanowień o wszczęciu postępowania podatkowego – dot. podatku od nieruchomości, podatku od środków transportu,
7. Wystawienie tytułów wykonawczych:
  - podatek od nieruchomości- osoby fizyczne i osoby prawne
  - za mandaty , zajecie pasa drogowego
  - za opłatę dodatkową
  - podatek od środków transportu
8. Wydanie zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach i opłatach lokalnych,
9. Wystawienie faktur za lokale użytkowe za m-c I-2016 r. ,
10. Rozliczono podatek VAT za m-c I-2016 r.,
11. Sporządzenie deklaracji rozliczeniowej DRA, RCA, RSA, RZA ,
12. Sporządzenie PIT-4R I 8 AR,
13. Sporządzenie PIT-11 za 2015 r.
14. Bieżące prace: rozkładanie wyciągów, dekretacja, księgowanie na kontach syntetycznych i analitycznych, sprawdzanie pod względem formalno-rachunkowych dokumentów oraz opisywanie faktur , rachunków i not, nanoszenie zmian w planie

dochodów i wydatków, obsługa klientów, uzgadnianie rejestru przypisów i odpisów, księgowanie dokumentów na kartotekach magazynowych, sporządzanie przelewów dla poszczególnych kontrahentów, księgowanie i uzgadnianie kont środków trwałych, bieżąca obsługa kasowa mieszkańców miasta.

### **Wydział Mienia**

1. Zostały przygotowane oraz wysyłane ankiety do wniosków o przydział mieszkań w ilości ok. 400szt.. Po zwróceniu przez osoby uzupełnionych ankiet zostanie sporządzona lista.
2. Podpisano umowę na sprzedaż energii elektrycznej z Tauron Dystrybucja.
3. Uzyskano zatwierdzenie zmiany organizacji ruchu- dojazd do budynku ul. Hoża 9
4. Podpisano umowę z p. Andrzejem Baszakiem na pełnienie nadzoru inwestorskiego nad remontami cząstkowymi dróg gminnych oraz malowaniem oznakowania poziomego.
5. Wysłano zapytanie ofertowe do p. Zbigniewa Świerka z zaproszeniem do złożenia oferty na wykonanie dokumentacji niezbędnej do udzielenia zamówienia publicznego pn. Przebudowa instalacji elektrycznej w budynku mieszkalnym zlokalizowanym na dz.134 przy ul. Łąkowej 25 (wykonanie zasilania dla 2 szt. lamp ulicznych).
6. Wysłano pismo do DSDiK w sprawie zweryfikowani oznakowania poziomego i pionowego w obrębie rogi wojewódzkiej nr 363 ul. Legnicka
7. Podpisano umowę na zakup znaków drogowych ( 4556,41zł brutto) z firmą ZNAK z m. Śrem.
8. Remont instalacji elektrycznej –Mickiewicza 21/13
9. Montaż instalacji CO gazowe- Podmiejska 6/4
10. Rozliczono CO w rynku 42 (niewielkie niedopłaty)
11. Sporządzono sprawozdania SG-01- środki trwałe
12. Przesłano Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad - Formularz danych o sieci dróg publicznych w granicach administracyjnych miasta - stan na 31.12.2015 r.
13. Dostarczono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego - Formularze danych dotyczące organizacji publicznego transportu zbiorowego - za 2015 r. (nie jesteśmy organizatorem transportu drogowego i to właśnie się wykazuje).
14. Wraz ze Strażą Miejską przeprowadzono lustrację dróg wojewódzkich w celu zgłoszenia do DSDiK konieczności naprawy dużych ubytków w nawierzchni.

15. Naprawiono nawierzchnię szutrową ul. Łąkowa, ul. Wiejskiej oraz ul. Miodowej
16. Naprawiono barierki ul. Wiosenna, koło boiska Orlik
17. Wymiana znaków drogowych na terenie miasta
18. Wyczyszczono łapacz wody na ul. Leszczyńskiej
19. Zamontowano CO gazowe ul. Chopina 11/7
20. Zlecono remont dachu i kominów w budynku komunalnym przy ul. Garbarskiej 10
21. Zlecono zmianę systemu ogrzewania ul. Przelot 4/4
22. Złożono zaproszenia dla RPK do negocjacji na utrzymanie elementów małej architektury, utrzymanie kanalizacji deszczowej, utrzymanie zieleni oraz sprzątanie miasta

### **Główny specjalista ds. oświaty**

1. Wysłano do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu rozliczenie dotacji celowych przyznanych w 2015 r.
2. Wyliczono średnie wynagrodzenia nauczycieli za 2015 r. na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Złotoryja oraz dokonano wypłat nauczycielom stażystom jednorazowego dodatku uzupełniającego.
3. Wyliczono dotację na prowadzenie przedszkoli niepublicznych z terenu Miasta Złotoryja dla: Niepublicznego Przedszkola Językowego „Michalek” w Złotoryi, Przedszkola Niepublicznego im. Misia Uszatka w Złotoryi oraz Niepublicznego Przedszkola Montesorii „Kangurek”.
4. Przygotowano i wysłano do gmin, noty księgowe za miesiąc luty z tytułu uczeszczenia do publicznych i niepublicznych przedszkoli dzieci z innych gmin.
5. Zostało podpisane i opublikowane Zarządzenie Nr 0050.11.2016 Burmistrza Miasta Złotoryja z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie ustalenia na rok szkolny 2016/2017 harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym do przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Złotoryja.
6. Obyło się spotkanie z dyrektorami plaówek oświatowych w sprawie rekrutacji na nowy rok szkolny 2016/2017.
7. Podpisano aneksy do arkusza organizacji na rok szkolny 2015/2016 dla Szkoły Podstawowej nr 1 w Złotoryi oraz dla Gimnazjum w Złotoryi.

8. Przeprowadzono wśród rodziców uczniów klask VI w Szkole Podstawowej nr 1 w Złotorzy i Szkole Podstawowej nr 3 w Złotorzy ankiety w sprawie wyboru od nowego roku szkolnego Gimnazjum i wyborem oddziału sportowego w Gimnazjum im. Valentina Trozendorfa w Złotorzy , ul. Wilcza 41.
9. W dniach od 1 do 12 lutego odbywały się ferie zimowe, w tym czasie prowadzone były zajęcia dodatkowe dla chętnych uczniów w Szkole Podstawowej nr 1 w Złotorzy oraz w Gimnazjum w Złotorzy.

### **Straż Miejska**

1. Dwukrotnie podejmowano interwencję w stosunku do osób, które zasłabły na ulicy. ( ul. Wojska Polskiego i Basztowa ). Udzielono pierwszej pomocy przedmedycznej i przekazano wezwanemu zespołowi karetki pogotowia.
2. W związku z pracami remontowymi przy ul. Bohaterów Getta Warszawskiego zabezpieczono parking przy PKO oraz zapewniono miejsca parkingowe uczestnikom konferencji z nowym inwestorem przy pl. Orłąt Lwowskich.
3. Odłowiono a następnie odnaleziono właściciela 2 dużych psów, które biegały bez opieki po terenie miasta .
4. Asystowano pracownikom RPK i UM podczas interwencji dotyczących spraw mieszkaniowych ( ul. Garbarskiej - eksmisja oraz przy ul. Złotej ) .
5. Udzielano asysty również pracownikom MOPS w związku z interwencją na pl. Reymonta - dwukrotnie .
6. Zrealizowano 3 konwoje wartości pieniężnych dla UM Złotorzya.
7. Przeprowadzono 7 wywiadów - kontroli , na zlecenie Wydziału Spraw Obywatelskich UM Złotorzya odnośnie postępowania o wymeldowanie.
8. Systematycznie dokonywane są kontrole stanu tech. Parkomatów oraz obsługiwana jest wymiana i opróżnianie tych urządzeń . W ramach opłat parkingowych wystawiono 30 wezwań do wniesienia opłaty dodatkowej. W sumie 54 w tym roku. Anulowano 6 opłat zgodnie z wymogami zarządzenia burmistrza miasta Złotorzya.
9. Zabezpieczono dwa miejsca niebezpieczne ( zapadliska jezdni ) przy ul. Rynek i gwarków. Powiadomiono zarządców o konieczności przywrócenia używalności całego pasa drogowego.

10. Dokonano przeglądu i kontroli lokali w których znajdują się automaty do gier hazardowych - kasyna w celu weryfikacji posiadanych informacji co do działalności tych miejsc.
11. Wspólnie z Wydziałem Mienia UM Złotoryja przeprowadzono kontrolę stanu dróg wojewódzkich na terenie naszego miasta a uwagi dotyczące pilnej interwencji przekazano pisemnie do Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu.

## **ZOKIR**

### **ORGANIZACJA i REALIZACJA IMPREZ i zajęć merytorycznych**

1. Edukacja filmowa 'Nowe Horyzonty' (2 prelekcje)
2. Prace merytoryczne nad Dolnośląskim Festiwałem Filmowym
3. Rozpoczęcie procedury formalnej organizacji 27 wyścigu kolarskiego „O Złotą Wstęgę Kaczawy” – (04.06.2016r.)
5. Realizacja techniczna i merytoryczna zajęć i działań podczas Ferii Zimowych 2016
6. Koncert Wiedeński - sala widowiskowa
7. Noworoczny Koncert Kolęd (Parafia św. Józefa Robotnika)

### **IMPREZY przy współpracy ZOKiR**

1. Edukacja teatralna 3 spektakle
2. Spotkanie ze sportowcami
3. Nagłośnienie młodzieżowego turnieju halowego piłki nożnej

### **PRACE TECHNICZNO – GOSPODARCZE**

1. Montaż 4 szafek z hydrantami i węzami p-poż w budynku ZOKiR
2. Malowanie części parterowej w holu ZOKiR
3. Przegląd roczny gaśnic w obiektach ZOKiR
4. Kontrola Kopalni Złota z Urzędu Górniczego
5. Instalacja systemu dozoru obiektu (Pałacyk) – kamery internetowe



## **Miejska Biblioteka Publiczna**

Organizacja wydarzeń:

- Koncert muzyczny „Do szopy hej pasterze”
- Przygody w krainie wody
- Duch balona – eksperymenty z powietrzem
- Każdy chwyt zmysłami poznaje świat
- Czy w cytrynie prąd popłynie
- Światło i cień – jak powstają wiemy!
- Telefon i koledzy – rzecz o porozumiewaniu się
- Zaczęło się od koła – wynalazki w dziedzinie podróży
- Spektakl Teatr Art-Re z Krakowa – „Królowa śniegu”
- Lepszy Internet zależy od ciebie – Dzień Bezpiecznego Internetu
- Jak książki trafiły pod strzechy – wynalezienie druku.
- Wynalazki fajna sprawa, gdy na koniec jest zabawa – zakończenie Ferii
- Wernisaż wystawy malarstwa Joanny Adamczuk pt. „Zamyślenia”
- Bajki znane i nieznane – lekcja biblioteczna

## **Rejonowe Przedsiębiorstwo Komunalne**

1. Spółka wykonywała następujące prace bieżące:
  - eksploatacja sieci wod. – kan na terenie gminy Krotoszyce,
  - usunięto 48 awarii – zgłoszenia dotyczące instalacji elektrycznych, gazowych i wodnych w zasobach komunalnych,
  - odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu miasta Złotoryja, gminy Krotoszyce i gminy Zagrodno,
  - wykonano bieżące prace związane z pielęgnacją zieleni, utrzymaniem czystości i konserwacją elementów małej architektury w mieście,
  - konserwacja oświetlenia ulicznego w mieście.
2. Opracowano i złożono do Urzędu Miejskiego wnioski o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków od 01.05.2016 r. – 30.04.2017 r.

3. Wybrano wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia poniżej 30 000 € na Opracowanie specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz), projektu umowy oraz bieżącego wsparcia podczas trwania procedury przetargowej:
  - Zadanie I - dla postępowania o udzielenie zamówienia powyżej kwot określonych w art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych na roboty budowlane związanych z inwestycją pod nazwą „Modernizacja oczyszczalni ścieków i pompowni ścieków w Złotorzy.
  - Zadanie II - dla postępowania o udzielenie zamówienia poniżej kwot określonych w art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych na usługę inżyniera kontraktu związaną z inwestycją pod nazwą „Modernizacja oczyszczalni ścieków i pompowni ścieków w Złotorzy.
4. Ekipa remontowo - budowlana RPK rozpoczęła prace remontowe związane z remontem dachu na Garbarskiej 10. Prace wykonywane są na zlecenie Urzędu Miasta.
5. Zarządcy Wspólnot mieszkaniowych rozpoczęli okres zebrań wspólnot mieszkaniowych.
6. Podpisano zlecenie z Gminą Miejską w Złotorzy:
  - na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów gromadzonych selektywnie ze Złotorzy.
7. Akcje Działu Nieczystości Stałych związanych z zimowym utrzymaniem dróg gminnych w Złotorzy.

### **Hala Sportowa Tęcza**

Organizacja i współorganizacja imprez:

- ligi halowej piłki nożnej
- ligi piłki siatkowej
- VIII Międzynarodowy Turniej Piłki Halowej o Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Złotorzy”
- „Rodzinny Turniej Sportowo-Edukacyjny Złota Rodzina
- Turniej piłki nożnej
- Finał Ligi Halowej Piłki Nożnej
- Finał Dolnośląskiej Licealiady

## Pozostałe działania

1. Została zorganizowana konferencja prasowa, na której uroczyście wręczono zezwolenie na działalność w złotoryjskiej podstrefie Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej;
2. Dwukrotnie odbyło się spotkanie z przedstawicielami pracowników Rejonowego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. oraz Zarządem Spółki w sprawie problemów występujących w przedsiębiorstwie;
3. Burmistrz Miasta wziął udział w zebraniu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Jeleniej Górze;
4. Burmistrz Miasta wziął udział w Regionalnym Forum Terytorialnym we Wrocławiu, gdzie były poruszane kwestie wykluczenia transportowego niektórych regionów, w tym ziemi złotoryjskiej;
5. Władze Miasta reprezentowały Miasto podczas następujących wydarzeń:
  - ✓ XVIII Mikołajkowy Bal Integracyjny,
  - ✓ Otwarcie przebudowanej siedziby Nadleśnictwa w Złotoryi,
  - ✓ Gala Mistrzów Sportu Zagłębia Miedziowego 2016,
  - ✓ Uroczyste otwarcie Biura Poselskiego pani Poseł Elżbiety Stępień w Legnicy,
  - ✓ Turniej Piłki Nożnej Halowej o Puchar Burmistrza Miasta,
  - ✓ Zawody strzeleckie Puchar Kaczawy,
  - ✓ Zakończenie rozgrywek Złotoryjskiej Ligi Halowej,
  - ✓ Spotkanie władz Powiatu Złotoryjskiego z przedstawicielami aptekarzy,
  - ✓ VIII Międzynarodowy Turniej Piłki Halowej o Puchar Komendanta Powiatowego, Policji w Złotoryi,
  - ✓ Festyn Rodzinny „Złotej Cooltury”.